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Protokół Nr XXXIX/22 

z obrad XXXIX sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 22 września 2022 r. 

 

Obrady XXXIX sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w 

Starostwie Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej), w godz. od 1200 do 1230 pod 

przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 14 radnych (nieobecny był radny Lech Janusz Owczarczyk).  

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Szpitala Ogólnego w 

Kolnie Krystyna Dobrołowicz, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz 

Kulągowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie Dorota Konopka, Naczelnik 

Wydziału Komunikacji i Transportu Monika Bralewska,  Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji 

w Łomży ppłk Adam Olszewski.  

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2.  Przedstawienie  porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

4.  Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5.  Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2022 r.; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 

2022-2028; 

3) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Kolneński oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków; 

4) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 

Kolneńskiemu w 2022 r.;  

5) w sprawie wyrażenia zgody na wynajem/dzierżawę powierzchni reklamowych w drodze 

bezprzetargowej. 

7. Przedstawienie informacji z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Białymstoku w 

sprawie udzielonych dotacji w 2022 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.  

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie sesji. 

Przebieg obrad: 

Ad.1. i Ad.2. – zrealizowano. 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 
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jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XXXVIII/22.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 25 sierpnia 2022 r. do 

dnia 22 września 2022 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

   

Ad.5. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.6. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XXXIX/306/22 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2022 

r. - w głosowaniu 14 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego 

przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku nr 3 do uchwały. Dyskusji nie podejmowano. 

 

2) Uchwałę Nr XXXIX/307/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kolneńskiego na lata 2022 – 2028 – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przygotowanego i przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej 

opinii Komisji Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji 

Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia wprowadzonych zmian zawarto w załączniku nr 3 do 

uchwały.  

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrała radna Monika Stachelska i powiedziała, że w budżecie powiatu nie 

uwzględniona jest rozbudowa hali sportowej przy ZST w Kolnie. Zapytała czy Zarząd 

Powiatu planuje pozyskać środki finansowe na realizację tej inwestycji czy w tej kadencji 

skończy się tylko na wykonaniu projektu technicznego. 

Starosta Tadeusz Klama odpowiedział, że w tej chwili przygotowana jest cała dokumentacja 

projektowa na tę inwestycję, Zarząd Powiatu planuje pozyskać środki na rozbudowę hali w 

ramach Polskiego Ładu. Nie zakładamy tej inwestycji w budżecie powiatu, będziemy czekać 

na rozstrzygnięcie naboru wniosków i wówczas będą podejmowane decyzje. 

Więcej pytań nie zgłaszano.  

 

3) Uchwałę Nr XXXVIII/308/22 w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kolneński oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Monikę 

Bralewską, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. W dniu 7 września 2022 

r. Wójt Gminy Mały Płock zwrócił się z wnioskiem do Starosty Kolneńskiego o ustalenie 

lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. Wniosek dotyczy rozszerzenia liczby 

przystanków w ciągu dróg powiatowych poprzez dodanie w: drodze powiatowej nr 1899B 

Mściwuje - Cwaliny Małe lokalizacji przystanku w miejscowości Mściwuje i Cwaliny 

Małe, drodze powiatowej nr 1895B Rogienice Wielkie – Rogienice-Wypychy – Kołaki-

Wietrzychowo – Mały Płock lokalizacji dodatkowego przystanku w miejscowości 

Rogienice Piaseczne. W związku z tym, iż uchwała w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Kolneński oraz 
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warunków i zasad korzystania z tych przystanków była wielokrotnie nowelizowana, 

przygotowano nowy projekt uchwały uwzględniający wszystkie zmiany. W Załączniku Nr 

1 dodano nowe miejsca przystanków komunikacyjnych co jest zgodne w całości z 

wnioskiem Wójta Gminy Mały Płock i ma na celu zaspokojenie potrzeb komunikacyjnych 

mieszkańców powiatu kolneńskiego. Zmieniono również Załącznik Nr 2 do uchwały 

dotyczący warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych dla operatorów 

i przewoźników wykonujących regularne przewozy osób w publicznym transporcie 

zbiorowym. Kwestie uregulowane w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym 

wykreślono z załącznika. Dyskusji nie podejmowano. 
 

4) Uchwałę Nr XXXIX/309/22 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w 2022 r. – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję i zapytał czy te środki 

finansowe, które są przenoszone na poszczególne zadania są wystarczające, aby 

zrealizować złożone wnioski.  

Pan Krzysztof Sobiewski odpowiedział, że tak, nie ma więcej innych wniosków. 

Więcej pytań nie zgłaszano.   

 

5) Uchwałę Nr XXXIX/310/22 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem/dzierżawę 

powierzchni reklamowych w drodze bezprzetargowej – w głosowaniu 14 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora Szpitala Ogólnego w Kolnie 

Krystynę Dobrołowicz, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Uwag 

nie zgłaszano.  

(podjęte uchwały załączono do protokołu) 

 

(Protokół głosowania z dnia 22 września 2022 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.7. Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęła informacja z Wojewódzkiego Urzędu 

Ochrony Zabytków w Białymstoku w sprawie udzielonych dotacji w 2022 r. na prace 

konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. Dodał, że powyższa informacja była zamieszczona na panelu radnego.  

Ad.8. Interpelacji i zapytań nie składano, w związku z tym punkt stał się bezprzedmiotowy. 

 

W tym miejscu Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poprosił o zabranie głosu ppłk 

Adama Olszewskiego Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Łomży. 

Pan Adam Olszewski omówił pokrótce ustawę z dnia 11 marca 2022 roku o obronie Ojczyzny, 

która wiąże się z  nowymi rodzajami służby wojskowej i nowym jej finansowaniem.  

Radni pytań nie zgłaszali.      

 

Ad.9. Wniosków i oświadczeń radni nie składali. 

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 22 września 2022 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 



 

 

4 

 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady 

XXXIX sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

Przewodniczący Rady 

  Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


